РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
ДУМА КРОПОТКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

п. Кропоткин

 от «19» декабря  2019 г.                                                                                                   № 70

О результатах исполнения запланированных мероприятий по благоустройству Кропоткинского городского поселения в 2019 году

В соответствии с   Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Кропоткинского муниципального образования, Дума Кропоткинского городского поселения

РЕШИЛА:
1. Принять к сведению информацию об  исполнении запланированных мероприятий по благоустройству Кропоткинского городского поселения в 2019 году (прилагается).
2. Направить данное решение Главе Кропоткинского муниципального образования для подписания и опубликования.
3.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вести Кропоткин» и размещению на официальном сайте администрации Кропоткинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы Кропоткинского
городского поселения                                                                                      О.В. Лебедева
                                                                                                                       Подписано:
«19» декабря 2019г.
[bookmark: _GoBack]
И.о. главы Кропоткинского
муниципального образования                                                                        С.В. Полончук
                                                                                                                       Подписано:
  «___» ______________ 2019г.

Приложение к решению Думы
 Кропоткинского городского поселения
 от «19» декабря 2019 г. № 70

Информация об  исполнении запланированных мероприятий по благоустройству Кропоткинского городского поселения в 2019 году.

	В рамках Плана мероприятий по благоустройству Кропоткинского городского поселения в 2019 году были запланированы следующие мероприятия:
- Строительство линии освещения по ул. Заречная. Мероприятие исполнено (Муниципальный контракт №0134300004519000114-0001 на выполнение работ по устройству линии уличного освещения на территории Кропоткинского городского поселения по ул. Заречная на сумму 1 074032,85 рублей.)
- Замена фонарей ДРЛ на светодиодные по ул. Пушкина, Центральная, Чехова, Октябрьская, Строительная, Гагарина, Школьная, Клубная. Мероприятие находится на исполнении, установлено 50 % светильников уличного освещения от запланированного количества.
- Строительство тротуара по ул. Заречная от д.№9 до д. № 4. Мероприятие исполнено (Муниципальный контракт № 0134300004519000400-0001 устройство тротуара (асфальтирование, устройство бордюра) по ул. Заречная, д.4-9, общей площадью 370,5 кв.м. п. Кропоткин на сумму 1 669 379,00 рублей.
- Ремонт клумб на площади перед клубом, ремонт бетонных лестниц на площади. Мероприятие не исполнено.
- Ремонт детских площадок по поселку. Мероприятие исполнено частично (произведен ремонт и покраска игрового оборудования детской площадки, расположенной в центральной части поселения (центральная площадь п. Кропоткин)).
- Асфальтирование участка дороги по ул. Заречная. Мероприятие не исполнено по причине отказа руководителей золотодобывающих предприятий, осуществляющих грузовые перевозки по ул. Заречная в устройстве объездной дороги для большегрузного автотранспорта.
- Благоустройство контейнерных площадок у д. №7 по ул. Центральная. Мероприятие не исполнено по причине невозможности проведения межевых и кадастровых работ, работ по регистрации права собственности на контейнерные площадки ввиду признания Генерального Плана Кропоткинского муниципального образования недействующим.
- Восстановление нагорной канавы от водонапорной станции до д. № 38 по ул. Пушкина. Мероприятие не исполнено по причине отсутствия заявок подрядчиков на участие в электронном аукционе на выполнение вышеуказанных работ.